АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.01.2023 года  № 5-па

О внесении  изменений  в постановление
Администрации Золотухинского   района
Курской     области   от 26.04.2019 года
№ 248-па «Об утверждении муниципальной
программы   Золотухинского   района
Курской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан в Золотухинском районе
Курской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района Курской области», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утверждённым распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013 г. № 276-р (в редакции распоряжения от 27.12.2019 г. № 348-р), Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 26.04.2019 год № 248-па «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Золотухинском районе Курской области»   следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Золотухинском районе   Курской области», графу «Объемы и источники финансирования Программы » изложить в новой редакции:
1

Общий    объем    финансирования    Программы    составляет:    в    2022-2025    годах    –  9249,844 84  тыс. рублей, в том числе:
средства   бюджета района–   4606,158 84  тыс. рублей;
средства областного бюджета –4643,686  тыс. рублей.
	год
	всего
	Бюджет района
	Бюджет области

	2022
	3 605, 327 21
	1 539, 399 21
	2 065, 928

	2023
	4 336, 513 21
	1 758,755 21
	2 577,758

	2024
	654, 002 21
	654, 002 21

	2025
	654, 002 21
	654, 002 21

Объем финансирования Программы на 2022-2025 г. носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению.
1.2. Приложение   №1 и №2  к Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Золотухинском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Золотухинского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кащавцеву Н.М.
       3.	Постановление вступает   в силу со дня  подписания.

Глава Золотухинского района
Курской области                                                         В.Н.Кожухов
7

6

                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                        подпрограмме 2 «Создание условий
                                                                                                                                        для   обеспечения   доступным    и комфортным
                                                                                                                                 жильем граждан  в  Золотухинском районе
                                                                                                                                              Курской области»

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём граждан в Золотухинском районе Курской области»

	№
	Мероприятие
	Источник финансирования
	         Объём финансирования   тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	                2
	              4
	                5
	   6
	   7
	         8

	.
	Основное мероприятие 1. Проведение эффективной муниципальной политики  по обеспечению населения Золотухинского района курской области доступным и комфортным жильём

	1.1
	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
	всего
	 25, 507
	 25, 507
	 25, 507
	 25, 507

	 Бюджет района
	 25,507
	 25,507
	 25,507
	 25,507

	Бюджет области

	1.2
	Иные межбюджетные трансферты  на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий
	всего
	  280, 331 91
	 280, 331 91
	  280, 31 91
	  280, 331 91

	 Бюджет района
	 280, 331 91
	[bookmark: _GoBack] 280, 331 91
	   280, 331 91
	  280, 331 91

	Бюджет области

	1.3
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	всего
	258, 05674
	258, 05674
	258, 05674
	258, 05674

	 Бюджет района
	258, 056 74
	258, 056 74
	258, 056 74
	258, 056 74

	Бюджет области

	Основное мероприятие 2.    Реализация   Федерального закона  от 13 июля 2015 года  № 218 – ФЗ  « О государственной регистрации недвижимости»

	2.1
	Реализация мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
	всего
	   2 951, 325
	3 682,511

	 в том числе бюджет района
	     885, 397
	1 104,753

	в том числе
бюджет области
	       2 065, 928
	  2 577,758

	2.2
	Иные межбюджетные трансферты  на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий
	всего
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56

	 в том числе бюджет района
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56

	в том числе
бюджет области

	Основное мероприятие 3.Создание условий для повышения доступности жилья для населения Золотухинского района Курской области

	3.1
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	всего
	-

	 в том числе бюджет района
	-

	в том числе
бюджет области

	Итого по   Подпрограмме 2.
	Всего
	3 605, 327 21
	4 336, 513 21
	654, 002 21
	654, 002 21

	в том числе бюджет района
	1 539, 399 21
	1 758,755 21
	654, 002 21
	654, 002 21

	в том числе бюджет области
	   2 065, 928
	2  577,758

                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                                             к подпрограмме 2 «Создание условий
                                                                                                                                                    для обеспечения    доступным и                                                                                                                                                                                      комфортным жильем граждан в                                                                                                                                                                           Золотухинском районе
Курской  области»

Ресурсное обеспечение
   Реализации подпрограммы2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Золотухинском районе»

	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы  программы,  основного мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма2.
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Золотухинском районе

	Всего
	3 605, 327 21
	4 336, 513 21
	654, 002 21
	654, 002 21

	в том числе бюджет района
	1 539, 399 21
	1 758,755 21
	654, 002 21
	654, 002 21

	                               в том числе бюджет области
	   2 065, 928
	  2 577,758

	Основное мероприятие 1.
	Проведение эффективной муниципальной политики по обеспечению населения Золотухинского района Курской области доступным и комфортным жильем

	Всего
	    563, 895 65
	   563, 895 65
	    563, 895 65
	    563, 895 65

	в том числе бюджет района
	563, 895 65
	 563, 895 65
	 563, 895 65
	563, 895 65

	в том числе бюджет области

	     1.1. Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

	Всего
	 25, 507
	 25, 507
	 25, 507
	 25, 507

	в том числе бюджет района
	25,507
	25,507
	25,507
	25,507

	в том числе бюджет области

	      1,2. Иные межбюджетные трансферты  на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий

	Всего
	 280, 331 91
	 280, 331 91
	 280, 331 91
	 280, 331 91

	в том числе бюджет района
	280, 331 91
	280, 331 91
	280, 331 91
	280, 331 91

	в том числе бюджет области

	   1.3   Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда

	Всего
	258, 056 74
	258, 056 74
	258, 056 74
	258, 056 74

	в том числе бюджет района
	258, 056 74
	258, 056 74
	258, 056 74
	258, 056 74

	в том числе бюджет области

	Основное мероприятие 2.
	    Реализация   Федерального закона  от 24 июля 2007 года  № 221 – ФЗ  « О государственном кадастре недвижимости» Координирование границ населенных пунктов Золотухинского района Курской области

	                                        всего
	 3041, 431 56
	3 772, 617 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56

	                   в том числе бюджет района
	   975,503 56
	1 184, 859 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56

	                   в том числе бюджет области
	    2 065, 928
	  2 577, 758

	        2.1.Реализация мероприятий пол внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов.

	                                        всего
	   2 951, 325
	3 682,511

	                   в том числе бюджет района
	     885, 397
	1 104,753

	                   в том числе бюджет области
	       2 065, 928
	   2 577,758

	        2.2. Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий

	                                        всего
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56

	                   в том числе бюджет района
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56
	   90, 106 56

	                   в том числе бюджет области

	Основное мероприятие 3.
	Создание условий для повышения доступности жилья для населения Золотухинского района Курской области

	                                       всего

	                   в том числе бюджет района

	                   в том числе бюджет области

	          3.1.Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	                                       всего

	                   в том числе бюджет района

	                   в том числе бюджет области